D mus illud quod dictum est ad prophetiam potius pertinuisse de Christo, quam ad ipsum proprium Jephthe, de quo Scriptura narrationem ita concludit: *Et iudicavit Jephthe Israel sex annis, et mortuus est Jephthe Galaadites, et sepultus in civitate sua Galaad* (*Judic. xii.*). Judicavit ergo Israel sicut cœteri iudices; non ibi regnavit ut princeps, sicut si qui in regnum volumine continentur. Jam vero quod postea quam eis idem Jephthe constitutus est, misit nuntios ad hostes primum pacis verba portantes, illud ostendit quod ait Apostolus, in quo Christus loquebatur: *Si fieri potest, quod ex vobis est cum omnibus hominibus pacem habentes* (*Rom. xii.*). Verba porro ipsa quæ mandavit Jephthe omnia pertractare, nimis longum est festinibus ad alia nobis. Viden-

tur tamen mihi sic intelligenda quantum attinet ad significationem futurorum, ut in eis advertatur doctrina Christi. Admonet nos quenad modum sit ambulandum, hoc est vivendum inter eos *qui non secundum propositum vocati sunt* (*Rom. viii*). Novit enim Dominus qui sunt ejus (*II Tim. ii*). Jam vero quod cum esset debellatus inimicos, factus est super eum Spiritus Domini, significatur Spiritus sanctus impertitus membris Christi. Quod autem pertransiit Galaad et Manasse, et transiit speluncam Galaad ad trans filios Ammon, proficiens significatur membra Christi ad victoriam de inimicis reportandam. Galaad quippe interpretatur *abjiciens*, et Manasse *necessitas*. Transeundendi sunt ergo a proficiens abjicientes, id est contemnentes, transcendua et necessitas, ne forte cum transierit qui proficit cedat terribilis. Transeunda etiam specula Galaad; quae Galaad etiam *revelatio* interpretatur. Est autem specula altitudo ad aspiciendum vel despiciendum, id est desuper aspiciendum. Specula itaque Galaad congruenter mihi videtur significare superbiam revelationis. Unde dicit apostolus: *Et in magnitudine revelationum ne extollar* (*II Cor. xi*). Ergo et ipsa transeunda est, id est non est in ea manendum, propter cedendi periculum. His pertransitis, facile superantur inimici; quod significat dicendo: Et ab specula Galaad transiit ad filios Ammon (*Judic. xii*), de quibus inimicis jam supradictum est: *Et vovit Jephthe votum, et dixit: Si traditione tradideris mini filios Ammon in manu mea: et erit quicunque exierit de januis domus meae obviam mihi, in revertendome a filiis Ammon in pace et erit, offeram cum holocausta Domino* (*Judic. xi*). Quemlibet in hoc loco cogitaverit Jephthe secundum cogitationem humanam, non videtur unicam filiam cogitasse. Alioquin non dicebat eum illam cerneret occurrisse: *Hec filia mi, impedisti me, in offendiculum facta in oculis meis* (*ibid.*) *Impedisti enim ita dictum est, tanquam se ad hoc impeditum judicaverit ne illud quod cogitarat impleret.* Sed quem potuit cogitare primitus occurserem, qui liberos alios non habebat? An conjugem cogitavit: et ut hoc licet Deus noluit, et ut non relinqueret impunitum, ne quis deinceps id auderet, et ut magna providentia ex hoc quoque ipso quod accidit sacramentum Ecclesiae figuraret?